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No. Data Lampiran Keterangan 

1. Hasil Pengujian PDA test Proyek JAS-2 

2. Foto Dokumentasi Lapangan Proyek JAS-2 

3. Gambar Shop Drawing Proyek JAS-2 

4. Tabel Excel Daya Dukung Proyek JAS-2 

5. Tabel Excel Penurunan Elastis Proyek JAS-2 
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Perhitungan Daya Dukung Tiang berdasarkan data SPT (BH-38) ABT-1

Mayerhof, 1976

Data Tiang

diameter = 0,8 m 8 m (10D)

p= 2,512 m 3,2 m (4D)

A= 0,502 m2 Faktor Keamanan (SF) = 2,5

Local Cumm

0 0 0,0 0 0 0

2 2 clay 7 3,50 9,5 6,5 41,51 0,55 8,5 114,7      114,7          177,3          292,0         29,2          11,7             

4 2 clay 12 6,33 18,0 12,2 79,85 0,55 9 220,6      335,3          361,1          696,4         69,6          27,9             

6 2 clay 24 10,75 26,0 18,4 121,86 0,55 9 336,7      672,1          551,0          1.223,0      122,3        48,9             

8 2 sand 28 14,20 32,5 23,4 - - - 78,6        750,7          821,2          1.571,8      157,2        62,9             

10 2 sand 37 21,60 39,0 30,3 - - - 102,0      852,6          1.598,4       2.451,0      245,1        98,0             

12 2 sand 41 28,40 49,0 38,7 - - - 130,3      982,9          2.722,0       3.704,9      370,5        148,2          

14 2 sand 57 37,40 58,5 48,0 - - - 161,4      1.144,3       4.215,8       5.360,1      536,0        214,4          

16 2 sand 60 44,60 60,0 52,3 - - - 176,0      1.320,4       5.517,9       6.838,2      683,8        273,5          

18 2 sand 60 51,00 60,0 55,5 - - - 186,8      1.507,2       6.831,4       8.338,6      833,9        333,5          

20 2 sand 60 55,60 60,0 57,8 - - - 194,6      1.701,7       8.130,8       9.832,6      983,3        393,3          

22 2 sand 60 59,40 60,0 59,7 - - - 201,0      1.902,7       9.447,9       11.350,6     1.135,1     454,0          

24 2 sand 60 59,50 60,0 59,8 - - - 201,1      2.103,8       10.506,4      12.610,3     1.261,0     504,4          

26 2 sand 60 60,00 60,0 60,0 - - - 202,0      2.305,8       11.605,4      13.911,2     1.391,1     556,4          

Q all (ton)Depth (m) ΔL N SPT N1 N2
N rata-

rata

Cu 

(kN/m2)
a Qult (kN) Qult (ton)

Skin Friction (kN)
Type soil Nc

End bearing 

(kN)

Perhitungan Daya Dukung Tiang berdasarkan data SPT (BH-38) P4

Mayerhof, 1976

Data Tiang

diameter = 0,8 m 8 m (10D)

p= 2,512 m 3,2 m (4D)

A= 0,502 m2 Faktor Keamanan (SF) = 2,5

Local Cumm

0 0 0,0 0 0 0

2 2 clay 5 5,00 7,5 6,3 39,82 0,55 8,5 110,0        110,0          170,0          280,1           28,0           11,2              

4 2 clay 10 7,50 18,5 13,0 85,49 0,55 9 236,2        346,2          386,5          732,8           73,3           29,3              

6 2 sand 27 14,00 29,5 21,8 - - - 73,2          419,5          382,5          801,9           80,2           32,1              

8 2 sand 32 18,50 36,0 27,3 - - - 91,7          511,2          958,3          1.469,5        147,0          58,8              

10 2 sand 40 22,80 41,5 32,2 - - - 108,2        619,4          1.696,0       2.315,4        231,5          92,6              

12 2 sand 43 30,40 48,0 39,2 - - - 132,0        751,4          2.757,2       3.508,5        350,9          140,3            

14 2 sand 53 39,00 56,5 47,8 - - - 160,7        912,1          4.198,2       5.110,3        511,0          204,4            

16 2 sand 60 45,60 60,0 52,8 - - - 177,7        1.089,8       5.570,6       6.660,4        666,0          266,4            

18 2 sand 60 51,20 60,0 55,6 - - - 187,2        1.277,0       6.843,7       8.120,7        812,1          324,8            

20 2 sand 60 55,20 60,0 57,6 - - - 193,9        1.470,9       8.102,7       9.573,6        957,4          382,9            

22 2 sand 60 58,60 60,0 59,3 - - - 199,6        1.670,5       9.384,6       11.055,0      1.105,5       442,2            

24 2 sand 60 58,83 60,0 59,4 - - - 200,0        1.670,9       10.447,8      12.118,7      1.211,9       484,7            

26 2 sand 60 60,00 60,0 60,0 - - - 202,0        1.872,8       11.605,4      13.478,3      1.347,8       539,1            

Q all (ton)Depth (m) ΔL N SPT N1 N2
N rata-

rata

Cu 

(kN/m2)
a

End Bearing 

(kN)
Qult (kN) Qult (ton)

Skin Friction (kN)
NcType soil
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Perhitungan Daya Dukung Tiang berdasarkan data SPT (BH-38) ABT-2

Mayerhof, 1976

Data Tiang

diameter = 0,8 m 8 m (10D)  

p= 2,512 m 3,2 m (4D)

A= 0,502 m2 Faktor Keamanan (SF) = 2,5

Local Cumm

0 0 0

2 2 clay 3 3,0 5,5 4,3 26,29 0,55 8,5 72,6         72,6          112,3           184,9          18,5             7,4               

4 2 sand 8 5,5 9,5 7,5 - - - 25,2         97,9          131,9           229,8          23,0             9,2               

6 2 sand 11 7,3 27,5 17,4 - - - 58,6         156,5        612,5           769,0          76,9             30,8             

8 2 sand 44 16,5 46,5 31,5 - - - 106,0       262,5        1.661,7        1.924,2       192,4           77,0             

10 2 sand 49 23,0 52,0 37,5 - - - 126,2       388,8        2.637,6        3.026,4       302,6           121,1          

12 2 sand 55 33,4 57,0 45,2 - - - 152,1       540,9        3.974,0        4.514,9       451,5           180,6          

14 2 sand 59 43,6 59,5 51,6 - - - 173,5       714,4        5.438,7        6.153,2       615,3           246,1          

16 2 sand 60 53,4 60,0 56,7 - - - 190,9       905,3        6.979,1        7.884,4       788,4           315,4          

18 2 sand 60 56,6 60,0 58,3 - - - 196,2       1.101,5     8.201,2        9.302,7       930,3           372,1          

20 2 sand 60 58,8 40,0 49,4 - - - 166,3       1.267,8     7.817,8        9.085,7       908,6           363,4          

22 2 sand 0 47,8 30,0 38,9 - - - 130,9       1.398,8     6.840,2        8.238,9       823,9           329,6          

24 4 sand 60 49,8 60,0 54,9 - - - 369,7       1.637,5     10.622,2      12.259,7      1.226,0         490,4          

Q all (ton)Depth (m) ΔL N SPT N1 N2
N rata-

rata

Cu 

(kN/m2)
a

End Bearing 

(kN)
Qult (kN) Qult (ton)

Skin Friction (kN)
Type soil Nc
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Settlement (Metode Elastis, Braja.M.Das)

ABT-1

D 0,8 AP= 0,502 (luas penampang) Es = modulus elastis tanah (joseph e bowles) 

Iwp 0,85 EP = MODULUS ELASTIS TIANG Qp = ujung tiang

µ 0,35 faktor  keamanan 2 Qs = selimut tiang cp 0,09

0,00 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0 0 0 0 0

2 6,50 2548 6370 63700 3,32E+07 177,3 114,7 62,6 114,7 2,51 0,502 124,53 2,55 0,5 0,014 1,167 6,424 7,605

4 12,17 4769 11923 119233,3 3,32E+07 361,1 220,6 140,4 220,6 2,51 0,502 279,48 2,78 0,5 0,060 1,399 3,598 5,056

6 18,38 7203 18008 180075 3,32E+07 551,0 336,7 214,3 336,7 2,51 0,502 426,50 2,96 0,5 0,137 1,413 2,577 4,127

8 23,35 9153 22883 228830 3,32E+07 821,2 78,6 742,6 78,6 2,51 0,502 1478,06 3,11 0,5 0,375 3,854 0,373 4,602

10 30,30 11878 29694 296940 3,32E+07 1598,4 102,0 1496,4 102,0 2,51 0,502 2978,49 3,24 0,5 0,927 5,985 0,311 7,223

12 38,70 15170 37926 379260 3,32E+07 2722,0 130,3 2591,7 130,3 2,51 0,502 5158,71 3,36 0,5 1,909 8,116 0,268 10,294

14 47,95 18796 46991 469910 3,32E+07 4215,8 161,4 4054,4 161,4 2,51 0,502 8069,99 3,46 0,5 3,467 10,247 0,238 13,952

16 52,30 20502 51254 512540 3,32E+07 5517,9 176,0 5341,8 176,0 2,51 0,502 10632,59 3,57 0,5 5,203 12,378 0,214 17,796

18 55,50 21756 54390 543900 3,32E+07 6831,4 186,8 6644,6 186,8 2,51 0,502 13225,65 3,66 0,5 7,264 14,510 0,195 21,969

20 57,80 22658 56644 566440 3,32E+07 8130,8 194,6 7936,3 194,6 2,51 0,502 15796,74 3,75 0,5 9,623 16,641 0,180 26,443

22 59,70 23402 58506 585060 3,32E+07 9447,9 201,0 9246,9 201,0 2,51 0,502 18405,51 3,84 0,5 12,316 18,772 0,167 31,255

24 59,75 23422 58555 5855500 3,32E+08 10506,4 201,1 10305,3 2103,8 2,51 0,502 20512,18 3,92 0,5 1,632 1,042 1,741 4,416

S total 

(mm)
qwp Iws ξ S1 (mm) S2 (mm) S3 (mm)Ap (m²)

Depth 

(m)

N rata-

rata
qc Es kN/m² Eb kN/m² Ep (kN/m²)

Qp 

(kN/m²)

Qs 

(kN/m²)
Qwp Qws p (m)

Settlement (Metode Elastis, Braja.M.Das)

P-4

D 0,8 AP= 0,502 (luas penampang) Es = modulus elastis tanah (joseph e bowles) 

Iwp 0,85 EP = MODULUS ELASTIS TIANG Qp = ujung tiang

µ 0,35 faktor  keamanan 2 Qs = selimut tiang

0,00 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0 0 0 0 0

2 6,25 2450 6125 61250 3,32E+07 170,0 110,0 60,0 110,0 2,51 0,502 119,46 2,55 0,5 0,014 1,164 6,409 7,587

4 13,00 5096 12740 127400 3,32E+07 386,5 236,2 150,3 346,2 2,51 0,502 299,21 2,78 0,5 0,077 1,401 5,284 6,763

6 21,75 8526 21315 213150 3,32E+07 382,5 73,2 309,2 419,5 2,51 0,502 615,53 2,96 0,5 0,186 1,723 2,712 4,621

8 27,25 10682 26705 267050 3,32E+07 958,3 91,7 866,6 511,2 2,51 0,502 1724,93 3,11 0,5 0,538 3,854 2,077 6,469

10 32,15 12603 31507 315070 3,32E+07 1696,0 108,2 1587,8 619,4 2,51 0,502 3160,35 3,24 0,5 1,136 5,985 1,779 8,900

12 39,20 15366 38416 384160 3,32E+07 2757,2 132,0 2625,2 751,4 2,51 0,502 5225,36 3,36 0,5 2,157 8,116 1,528 11,801

14 47,75 18718 46795 467950 3,32E+07 4198,2 160,7 4037,4 912,1 2,51 0,502 8036,33 3,46 0,5 3,768 10,247 1,348 15,363

16 52,80 20698 51744 517440 3,32E+07 5570,6 177,7 5392,9 1089,8 2,51 0,502 10734,24 3,57 0,5 5,690 12,378 1,312 19,380

18 55,60 21795 54488 544880 3,32E+07 6843,7 187,2 6656,5 1277,0 2,51 0,502 13249,48 3,66 0,5 7,864 14,510 1,332 23,706

20 57,60 22579 56448 5644800 3,32E+08 8102,7 193,9 7908,8 1470,9 2,51 0,502 15742,08 3,75 0,5 1,035 1,664 1,365 4,065

24 59,42 23291 58228 582283,3 3,32E+07 10447,8 200,0 10247,8 1670,9 2,51 0,502 20397,74 3,92 0,5 15,931 20,903 1,309 38,143

26 60,00 23520 58800 588000 3,32E+07 11605,4 202,0 11403,5 1872,8 2,51 0,502 22698,00 4,00 0,5 19,216 23,034 1,368 43,617

S total 

(mm)
qwp Iws ξ S1 (mm) S2 (mm) S3 (mm)Ap (m²)

Depth 

(m)

N rata-

rata
qc Es kN/m² Eb kN/m² Ep (kN/m²)

Qp 

(kN/m²)

Qs 

(kN/m²)
Qwp Qws p (m)
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Settlement (Metode Elastis, Braja.M.Das)

ABT-2

D 0,8 AP= 0,502 (luas penampang) Es = modulus elastis tanah (joseph e bowles) 

Iwp 0,85 EP = MODULUS ELASTIS TIANG Qp = ujung tiang

µ 0,35 faktor  keamanan 2 Qs = selimut tiang

2 4,25 1666 4165 41650 3,32E+07 112,0 61,6 112,3 72,6 2,51 0,502 223,44 2,55 0,5 0,018 3,201 6,222 9,441

4 7,50 2940 7350 73500 3,32E+07 317,2 155,1 131,9 97,9 2,51 0,502 262,50 2,78 0,5 0,043 2,131 2,589 4,763

6 17,42 6827 17068 170683,3 3,32E+07 993,0 566,5 612,5 156,5 2,51 0,502 1219,17 2,96 0,5 0,248 4,262 1,264 5,774

8 31,50 12348 30870 308700 3,32E+07 1173,6 630,8 1661,7 262,5 2,51 0,502 3307,50 3,11 0,5 0,859 6,393 0,923 8,175

10 37,50 14700 36750 367500 3,32E+07 1579,8 685,8 2637,6 388,8 2,51 0,502 5250,00 3,24 0,5 1,696 8,524 0,957 11,177

12 45,20 17718 44296 442960 3,32E+07 2256,9 724,0 3974,0 540,9 2,51 0,502 7910,00 3,36 0,5 3,050 10,655 0,954 14,660

14 51,55 20208 50519 505190 3,32E+07 2708,3 744,6 5438,7 714,4 2,51 0,502 10825,50 3,46 0,5 4,860 12,786 0,978 18,624

16 56,70 22226 55566 555660 3,32E+07 2708,3 750,3 6979,1 905,3 2,51 0,502 13891,50 3,57 0,5 7,122 14,918 1,015 23,054

18 58,30 22854 57134 571340 3,32E+07 2708,3 741,7 8201,2 1101,5 2,51 0,502 16324,00 3,66 0,5 9,435 17,049 1,096 27,579

20 49,40 19365 48412 484120 3,32E+07 2708,3 719,2 7817,8 1267,8 2,51 0,502 15561,00 3,75 0,5 10,124 19,180 1,372 30,676

22 38,90 15249 38122 381220 3,32E+07 2708,3 684,1 6840,2 1398,8 2,51 0,502 13615,00 3,84 0,5 9,934 21,311 1,788 33,033

24 54,92 21527 53818 5381833 3,32E+08 10622,2 369,7 10252,5 1637,5 2,51 0,502 20407,03 3,92 0,5 1,591 2,263 1,388 5,242

S total 

(mm)
qwp Iws ξ S1 (mm) S2 (mm) S3 (mm)Ap (m²)

Depth 

(m)

N rata-

rata
qc Es kN/m² Eb kN/m² Ep (kN/m²)

Qp 

(kN/m²)

Qs 

(kN/m²)
Qwp Qws p (m)


